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Cfare rezultatesh jane arritur nga nga plani i vjeter i cili ka perfunduar ne 2022? 
Persa i perket planit te ri ne krahasim me ate te vjeter, cilat jane risite ne sherbime qe 
sjell ky plan? 
Po ashtu ai kerkon te dije se kur eshte miratuar strategjia kombetare lidhur me kete 
plan? 

Fjalen e merr Z.Plarent Anamali, anetar i Keshillit Bashkiak, i cili pergezon stafin per 
punen e kryer ne pergatitjen e ketij plani dhe shtron disa pyetje: 

Relaton ne menyre analitike sipas materialit te pergatitur Znj. O.Domnori, specialiste prane 
drejtorise se Sherbimeve publike ne Bashkine Shkoder, 

+ Projekt-aktin e propozuar 
+ Shpjegoi qellimin e konsultimit publik 
+ Shtroi pyetjet konkrete per pjesernarresit 
+ Dha infonnacion per menyren e dhenies se rekomandimeve. 
+ Ju dha fjalen pjesemarresve 

Pjesemarresit qe morren fjalen dhe diskutuan dhe dhane rekomandimet perkatese ne 
lidhje me ceshtjen qe konsultohet jane si vijon : 

Takimi drejtohct nga Kryetari i Keshillit Bashkiak i cili hen nje prezantim te shkurter 
ne lidhje me : 

Pjesemarres : Kryetari i Keshillit Z.Oltion Luli. Drejtues dhe Specialiste te Bashkise 
Shkoder, qytetare dhe grupe interesi.( Bashkelidhur listeprezenca) 

Titulli i Projekt-aktit qe konsultohet: .. Per miratimin e planit lokal te menaxhirnit te 
integruar te mbetjeve te ngurta urbane. Bashkia Shkoder 2024 .. 

Numri i pjesemarresve : Numri i pjesmarresve I 2. ngu ti! cilat 2 gra. 

Vendi: Sall,, e Keshil/it bashkiak Ora: 10.00 Data: 27.08.202-1 

Konsultim publik : I Hapur 

PER PR/VENDIMIN: "PER MIRATIMIN E PLANIT LOKAL TE MENAXHIMIT TE 
INTEGRUAR TE MBETJEVE TE NGURTA URBANE, BASHKIA SHKODER 2024- 

2029" 

PROCES VERBAL PER KESHILLIM ME PUBLIKUN 

--•-- REPUBLIKA E SHQIPERISE 
BASHKIA SHKODER 
KESHILLI BASHKIAK 
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SEKRETARE 

Pyetje dhe diskutime te tjera nuk ka . Degjesa per miratimin e planit lokal le menaxhimit le 
integruar te mbetjeve ti! ngurta urbane, Bashkia Shkoder 202-1 "xieklarohet e mbyllur. 

Z. lsmet Haxhija • administrator i Njesise administrative Gur i Zi kerkon gjithashtu qe te 
rishihet dhe te kete shtim te frekuences se pastrimit ne Njesine administrative pasi dy here ne 
jave jane te pamjaftueshme. 

Fjalen e merr Z.Kalla~i, administrator i Rajonit nr.4 dhe kerkon qe te rishihet orari i pastrimit 
te mbetjeve pasi kemi shpeshhere ankesa nga banoret. 

Pergjigjet perseri Znj.Donori duke sqaruar se mbulimi i kostos nga tarifimi ka qene 98% per 
vitin 2023. 

Z.Luli pyet se sa perqind e sherbimit te menaxhirnit te mbetjeve urbane mbulohet nga tari fa e 
pastrimit qe paguajne qytetaret? 

Ne lidhje me frekuencen e pastrimit pergjigjet Znj.Domnori duke thene se Bashkia Shkoder 
ka menduar qe nje mjet pastrimi shtese te perdoret ne pikun e sezonit, duke pare nevojen dhe 
te mbuloje me sherbim zonal problematike. 

Pergjigjet ne menyre te detajuar Znj.lna Xhakoni, specialiste e fushes dhe pjese e grupit te 
pune ne pergatitjen e planit. Ajo shprehet se strategjia kornbetare eshte miratuar ne 2020 dhe 
i permban te gjitha objektivat. Gjithashtu shton se indikatoret e performances se planit te 
vjeter jane pjese edhe e planit te ri. Nje plan ky prej 170 faqesh. Ajo qe vjen te permendet 
eshte fakti qe objektivi i reciklimit nuk eshte realizuar pasi eshte kosto e shtuar dhe tarifim 
me i larte per qytetaret. 
Persa i perket incentivimit te popullates po punohet me drejtorite perkatese. 

Gjithashtu ai pyet nese eshte parashikuar ndonje mjet pastrimi shtese ne kulmin e 
sezonit, pasi konstatohet qe pikat e grumbullimit jane te mbingarkuara. 
Ne lidhje me pastrimin 2 here ne jave ne njesite administrative, si eshte llogaritur kjo 
frekuence? 
Persa i ndarjes se mbetjeve dhe kompozimit te tyre a eshte menduar qe te behet 
informim i popullates per kete? 
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